Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Presidente desta Casa de Leis, Vereador Felipe César, solicitando autorização para

realização de Audiência Pública, sobre Parto Normal e a Humanização da Assistência, assunto

de grande relevância para saúde no Município de Pindamonhangaba, a ser realizada no dia 22 do

mês de Agosto, às 16h00.

REQUERIMENTO N° 2453/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PRESIDENTE DESTA CASA DE LEIS, VEREADOR
FELIPE CÉSAR, SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, SOBRE PARTO NORMAL E A
HUMANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA, ASSUNTO DE GRANDE
RELEVÂNCIA PARA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA, A SER REALIZADA NO DIA 22 DO MÊS DE
AGOSTO, ÀS 16H00 .

PROTOCOLO GERAL N° 2808/2019
Data: 1 9/081201 9 - Horário: 14:34

P CNA. O
kt:J. LU

Veseclor Fe'ipe. César - FC
Prwrirmte

Senhor Presidente:

Considerando que no último dia 06 de Julho de 2019, ocorreu na praça Monsenhor Marcondes

uma roda de conversa para falar sobre a conscientização do parto normal;

Considerando que foi apresentado requerimento n°. 2168/2019, solicitando a realização de uma

audiência sobre o tema, com data e horário a ser determinado posteriormente. Por esse motivo,

esse requerimento está sendo apresento para informar que a audiência pública dever ser realizada

no próximo dia 22 de Agosto de 2019, às 16h00;

Ademais, a chamada da audiência foi retificada pelos interessados que deverá ser denominada

como "Parto Normal e a Humanização da Assistência";

REQUEIRO ao Presidente desta Casa de Leis, Vereador Felipe César, solicitando autorização

para realização de Audiência Pública, sobre Parto Normal e a Humanização da Assistência,

assunto de grande relevância para saúde no Município de Pindamonhangaba, a ser realizada no

dia 22 do mês de Agosto, às 16h0.

Plenário Dr.a cisco Romano de Oliveira, 14 de Ago 	019.

Vereador Ro rley Miotto

Ve 	 ene Cardoso

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1